
10046____________________ ____________ ______________ 7 mayo 1977_________________________B. O. del E.—Núm. 109

11556 RESÓLUCION de la Delegación Provincial de 
Barcelona por la que se autoriza y declara la 
utilidaa pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente 
incoado en esta Delegación Provincial a instancia de -Empresa 
Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», con domicilio en Bar­
celona, paseo de Gracia, 132, en solicitud de autorización para 
la instalación y declaración de utilidad pública, a los efectos 
de i a imposición de servidumbre de paso, de la instalación 
eléctrica, cuyas características técnicas principales son las 
siguientes:

Número del expediente: Sección 3.* AT/ce-4.865/69.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta 

tensión con línea en tendido aéreo y subterráneo.
Origen de la línea: E. T, número 4.887, «Industrial'Embote­

lladora»,
Final de la misma: E. T. número 5.466, «Concepción Martí­

nez Mariagna».
Términos municipales a que afecta: Barcelona y Santa Colo­

ma de Gramanet,
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,234 aéreo y 0,314 subterráneo.
Conductor: AJuminio-acero y cobre; 107,72 y 100 milímetros 

cuadrados de sección.
Material de apoyos: Metálicos y zanja.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y li­
mitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1986, apro­
bado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 18 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—4.526-C.

11557 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria a petición de «Empresa Nacional 
Hiere eléctrica del Ribagorzana» solicitando autorización para 
el establecimiento de una instalación eléctrica; cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Deere-, 
to 2617/1986, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto 
en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Empresa Nacional Hidroeléctrica de] Ribagor­
zana» la instalación eléctrica, cuyas principales características 
son las siguientes:

Sección 3.* AT/ce-14.282/66.
Centro de transformación número 5.303 a 3 por 25.000/ 

3 por 380-220 voltios, tipo cámara subterránea cuatro celdas, 
con un transformardor de 100 KVA. y sus equipos de protec­
ción y maniobra.

Emplazamiento: En terrenos de don Emilio Rojas Aréus, 
junto a la carretera N-150; de Barcelona a Manresa, esquina 
a la calle Narciso Monturiol, de Santa María de Barbará.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
provecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 
20 rl - octubre.

Barcelona, 18 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—4.539-C.

11558 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Barcelona por la que se autoriza y declara la 
utilidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente 
incoado en esta Delegación Provincial a instancia de «Empresa 
Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», con domicilio en Bar­
celona, paseó de Gracia, 132, en solicitud de autorización para 
la instalación v declaración de utilidad pública, a los efectos 
de la imposición de servidumbre de paso de la instalación 
eléctrica, cuyas características técnicas principales son las si­
guientes:

Número del expediente: Sección 3.“ AT/ce-3.695/72.
Finalidad: Ampliación d« la red de distribución en alta 

tensión con linea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo número 4, línea a E. T. 4.775, 

«Francisco Poal Farrás».
Final de la misma: E. T. número 5.867, «Canteras y Aglo­

merados, S. A.».
Término municipal a que afecta: Santa María de Martorelias.
Tensión d6 servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,112 de tendido aéreo.
Conductor: AÍüminio-acero; 43,05 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Metálicos.
Estación: Medición.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar la 
utilidad ^pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcanoe y limi­
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro­
bado por Decreto 2619/1966.

Baroelona, 21 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—4.545-C.

11559 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Barcelona por la que se autoriza y declara la 
utilidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en e] expediente 
incoado en esta Delegáción Provincial a instancia de «Empresa 
Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», con domicilio en Bar­
celona, paseo de Gracia, 132, en solicitud d9 autorización para 
la instalación y declaración de utilidad pública, a los efectos 
de la imposición de servidumbre de paso, de la instalación 
eléctrica, cuyas características técnicas principales son las 
siguientes:

Número del expediente-. Sección 3.a AT/ce-18.691/72.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta 

tensión con línea en tendido aéreo.
Origen de la linea: Apoyo número 85, línea E. R. Rubí- 

Papiol E. P. ran Feliu.
Final de la misma: E. T. número 6.245, «Autopistas Conce­

sionarias Españolas, S. A.».
Término municipal a que afecta: Molins de Rey.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,114 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero; 43,05 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Hormigón.
Estación transformadora: Uno de 100 KVA.; 25/0,38- 

0,22 KV.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2610/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1930, y Reglamento de Lineas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limi­
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1066, apro­
bado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 21 de marzo de 1977.—E] Delegado provincial. 
Francisco Brosa Paláu.—4.547-C.

11560 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Barcelona por la que se autoriza y declara la 
utilidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente 
incoado en esta Delegación Provincial a instancia de «Empresa 
Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», con domicilio en Bar­
celona, paseo de Gracia, 132, en solicitud de autorización para 
la instalación y declaración de utilidad pública, a los efectos 
de la imposición de servidumbre de paso, de la instalación eléc­
trica, cuyas características técnicas principales son las siguien­
tes:

Número del expediente: Sección 3.* AT/ce-6.719/76.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta 

tensión con línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo número 106 línea LB-2 de San 

Justo a SEAT.
Final de la misma: E. T. número 10.215, «Termesa».
Término municipal a que afecta: HospitaJet de Llobregat.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,260 de tendido aéreo.


